

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2016 സെപ്റ്റംബർ 26, തികച്ച്

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ദേശീയ വാതക ശ്രീധൂമായി കൊച്ചി പെട്ടാനെറ്റ് എൽ.എസ്.ജി എൻഡിനലിനെ സംബന്ധിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത യില്ലെന്ന് ശ്രീ. എസ്. ശ്രീമ മുവ്വുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംഖ്യാനായ മരുന്ന് വിപണന മേഖലയിൽ സ്വകാര്യ കുന്നികളും ഇടനിലക്കാരും നടത്തുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന ചുഡാനായിരുന്നതിനെതിരെ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയില്ലെന്ന് ശ്രീ.വി.ഡി.സതീഷൻ അരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘവിന്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എ.റോമേരൻ ഐസിക് 2016-ലെ കേരള അടിസ്ഥാന സാക്കര്യ നിക്ഷേപാനിധി (അദ്ദേഹി) ഓർഡിനർസ് (2016 - ലെ 6-ാം നമ്പർ ഓർഡിനർസ്) മേഘവിന്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂവും വൈന നിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ.ചന്ദ്രശലമൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ജലവിവേ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ ശ്രീ. മാതൃ ടി തോമസ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) വ്യവസായവും സ്പോർട്ട്‌സും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ ശ്രീ.ഇ.പി.ജയരാജൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ ശ്രീ.ജി.സുഡാകരൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ പ്രോഫ.സി.രവീന്ദ്രനാഥ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ ശ്രീ.റ്റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ ഡോ.കി.എം.തോമസ് ഷൈഖ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണവും നൃനപക്ഷക്കേഷമവും വബന്ധ റാജഞ്ചൽമാടമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ ഡോ. കെ.ടി.ജലീൽ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനമും മുഗ്ഗസംരക്ഷണവും മുഗ്ഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ദുക്കണുമായ ശ്രീ. കെ.രാജു ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (11) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പ്
മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ദുക്കണ്ണമായ
ശ്രീ. എ.സി.മോയ്തീൻ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന
സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും
സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അദ്ദുക്കണ്ണമായ
ശ്രീമതി കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ
പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട്
സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ വിനോദകൾ സമൃദ്ധായക്കേഷമവും
നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്റികാര്യവും വകുപ്പ്
മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അദ്ദുക്കണ്ണമായ
ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന
സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കു
ന്നതാണ്.
- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ദുക്കണ്ണമായ
ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന
സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കു
ന്നതാണ്.

5. നിയമനിർക്കാണം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട്
കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (1) 2016-ലെ കേരള ഭേദസം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ്
(ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2016-ലെ കേരള അടിസ്ഥാന സാക്രാന്തികക്ഷേപനിയി
(ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

പി.ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്ജ്

2016 സെപ്റ്റംബർ 25

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Monday, September 26, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. S. Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to link the Kochi Petronet L. N. G. Terminal with the National Gas Grid.
- (2) Shri. V. D. Satheesan to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to take steps against the reported exploitation by private companies and mediators in the distribution of pharmaceutical drugs in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) Dr. T. M. Thomas Isaac to lay on the Table the Kerala Infrastructure Investment Fund (Amendment) Ordinance, 2016 (Ordinance No. 6 of 2016)
- (2) As per separate List under Rule 47(2).

IV. Presentation of Report :

1. Shri. V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
2. Shri. E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
3. Shri. Mathew.T.Thomas, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

4. Shri.E.P.Jayarajan,Minister for Industries and Sports and Chairman, Subject Committee-IV to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
5. Shri. G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
6. Prof. C.Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
7. Shri. T.P.Ramakrishnan , Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
8. Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
9. Dr. K.T.Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
10. Shri. K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
11. Shri. A.C.Moideen, Minister for Co – operation and Tourism and Chairman, Subject Committee-XI to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
12. Smt. K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (13) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (14) Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. **Legislative Business :**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (1) The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2016.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Infrastructure Investment Fund (Amendment) Bill, 2016
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 25, 2016

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-charge.